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Nyköpings kommun- Granskning av bokslut och årsredovisning 2025

Azets Revision & Rådgivning har av Nyköpings kommuns 
revisorer fått i uppdrag att granska årsbokslut och 
årsredovisning för räkenskapsåret  2025. Uppdraget ingår i 
revisionsplanen för år 2025.

Syftet med granskningarna har varit att bedöma om 
kommunens årsredovisning har upprättats i enlighet med 
kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning 
samt god redovisningssed i kommuner och regioner.

Som del av en revision enligt Standard för kommunal 
räkenskapsrevision använder vi professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen.

Stockholm den 10 april 2026

Ulf Sundborg 
Auktoriserad revisor

Anders Petersson
Certifierad kommunal revisor

Utöver denna granskningsrapport avlämnas av den auktoriserade revisorn även Det 
sakkunniga biträdets yttrande som omfattar räkenskapsrevisionen.

Innehåll
01 Sammanfattning 3

02 Inledning 4

03 Översiktlig granskning av 
processer

5

04 Granskningsresultat-
Räkenskapsrevision

6

05 Granskningsresultat-
God ekonomisk hushållning

7

06 Granskningsresultat-
Balanskravsresultat

8

Page 2 of 35



Sammanfattning
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Sammanfattning
Azets Revision & Rådgivning har av Nyköpings kommuns revisorer fått i uppdrag att granska årsbokslut och årsredovisning för räkenskapsåret 2025. 
Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2025. Syftet med granskningarna har varit att bedöma om kommunens årsredovisning har upprättats i enlighet 
med kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed i kommuner och regioner.
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Årsredovisningens räkenskaper

Kommunen har per 2025-12-31 redovisat samtliga leasingkontrakt som 
operationell leasing. Som en konsekvens av att kommunen inte har presenterat 
någon utredning eller kartläggning som styrker att samtliga leasingkontrakt 
avseende fastigheter och lokaler kan redovisas som operationell leasing i 
årsredovisningen har vi inte kunnat inhämta tillräckliga och ändamålsenliga bevis 
avseende ställningstagandet som presenteras som en upplysning i 
årsredovisningen. Till följd av detta har vi inte kunnat avgöra om det hade varit 
nödvändigt med ändringar gällande redovisningen av leasingkontrakt i 
balansräkning, resultaträkning samt noter.

Kommunen har missat att eliminera totalt 13,6 mnkr i koncernmellanhavanden vid 
upprättande av sammanställda räkenskaper. Vi rekommenderar att rutinen för att 
bekräfta koncernmellanhavanden förstärks.

Kommunen har tidigare år bokat upp för låg pensionsskuld vilket per 2025-12-31 
har rättats mot eget kapital. Total rättning är på ca 37,3 mnkr vilket har minskat 
eget kapital i och med att kommunen var underreserverad sen tidigare. Vi 
bedömer hantering korrekt.

Kommunen har flertalet poster i kundreskontran som förfallit. Fakturor avser en 
blandning av företag, barnomsorg, äldreomsorg etc. En stor post för året har varit 
konkursen av Xshore där kommunen bokat upp osäker fordran  vilket vi bedömer att 
man hanterat korrekt. Fakturor som förfallit uppgår till 12,8 mnkr. Många av dessa 
ligger hos inkasso alternativt väntar kommunen på myndighetsbeslut för att få koppla 
in inkasso. Med tanke på komplexiteten i och med att det är unika fall så är det svårt 
att bedöma huruvida vilka som är osäkra. Vi rekommenderar att kommunen 
kompletterar befintliga riktlinjer ”Riktlinjer för fakturering och kravhantering” samt 
”Rutinbeskrivning Kravhantering i Nyköpings kommun” med en policy där 
schablonmässig reservering görs för poster när posterna är äldre än vissa datum, 
exempelvis 3, 6, 12 månader.
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Sammanfattning
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God ekonomisk hushållning

Finansiella mål

Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen gör vi ingen annan 
bedömning än kommunstyrelsen, det vill säga vi bedömer att resultaten för 
helåret är förenliga med de finansiella mål som fullmäktige fastställt i budget 
2025.

Verksamhetsmål

Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen gör vi ingen annan 
bedömning än kommunstyrelsen, det vill säga vi bedömer att resultaten för 
helåret helt eller endast delvis är förenliga med de verksamhetsmässiga mål som 
fullmäktige fastställt i budget 2025.

Balanskravsresultat

Kommunen redovisar ett överskott i sitt balanskravsresultat. Vi bedömer, utifrån 
redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, i och med ett mindre 
överskott, att det lagstadgade balanskravet uppfylls.
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Sammanfattning - Revisionsfrågor
Räkenskapsrevision

Har årsredovisningens balansräkning, resultaträkning och kassaflödesanalys samt noter upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och 
redovisning (LKBR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella ställning per den 31 december 2025 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året?

Har förvaltningsberättelsen upprättats i enlighet med LKBR?

Har sammanställda räkenskaper upprättats i enlighet med LKBR?

Har drift- och investeringsredovisningen upprättas i enlighet med LKBR?

God ekonomisk hushållning
Är resultatet i årsredovisningen förenligt med de mål som fullmäktige beslutat, som är av betydelse för god ekonomisk hushållning?

Balanskravsresultat
Efterlever kommunen det lagstadgade balanskravet och har eventuella negativa balanskravsresultat och åberopande av synnerliga skäl hanterats korrekt?
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Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen följande:

Räkenskapsrevision

Som en konsekvens av att kommunen inte har presenterat någon utredning eller kartläggning som styrker att samtliga leasingkontrakt avseende fastigheter och lokaler kan 
redovisas som operationell leasing i årsredovisningen har vi inte kunnat inhämta tillräckliga och ändamålsenliga bevis avseende ställningstagandet  som presenteras som en 
upplysning i årsredovisningen. Till följd av detta har vi inte kunnat avgöra om det hade varit nödvändigt med ändringar gällande redovisningen av leasingkontrakt i 
balansräkning, resultaträkning samt noter. Vi rekommenderar kommunen att slutföra sin utredning av identifiering av finansiella leasingkontrakt.

Ta fram en policy och rutiner gällande försiktighetsbedömning av ej betalda kundfordringar.

Se över rutinen för att säkerställa att fordringar och skulder i det sammanställda räkenskaperna bekräftas mellan berörda parter. Presentationen  

av Eget kapital i årsredovisningens Balansräkning är missvisande för en läsare då delposterna ej summerar. Tabellen bör ses över.

Azets > Move forward with confidence 7

God ekonomisk hushållning 

Inga rekommendationer

Balanskravsresultat 

Inga rekommendationer

Sammanfattning - Rekommendationer
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Inledning
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Inledning

Azets > Move forward with confidence 9

Vi har av Nyköpings kommuns revisorer fått i uppdrag att granska årsbokslut och årsredovisning för räkenskapsåret 2025. Uppdraget ingår i 
revisionsplanen för år 2025.

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap. kommunallagen (2017:725) bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige 
beslutat. Revisorerna ska vid granskning av årsredovisning pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisorernas 
revisionsberättelse.

Årsredovisningen granskas enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision. Standarden  ska tillämpas av de sakkunniga som utför räkenskapsrevision 
på uppdrag av förtroendevalda revisorer i kommuner, regioner, kommunalförbund och samordningsförbund.

Standarden består av:
• Ramverk
• Anvisningar för tillämpning i kommunal 

räkenskapsrevision av International Standards on 
Auditing (ISA) samt International Standard on Review 
Engagements (ISRE 2410)

• Instruktion för granskning av sammanställda 
räkenskaper

• Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse
• Instruktion för granskning av drift- och 

investeringsredovisning

Följande moment regleras inte av standarden utan 
tillkommer i enlighet med SKR:s God revisionssed i 
kommunal verksamhet 2022:

• Granskningen av utfallet rörande  verksamhetsmålen 
med betydelse för god ekonomisk hushållning samt 
själva bedömningen av huruvida resultaten i 
årsredovisningen är förenliga med 
verksamhetsmålen samt de finansiella målen.

• Bedömning om kommunen efterlever balanskravet 
samt eventuellt åberopande av synnerliga skäl 
omfattas inte av Standard för kommunal 
räkenskapsrevision.

Page 9 of 35



Syfte och revisionsfrågor
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• Har årsredovisningens balansräkning, resultaträkning och 
kassaflödesanalys samt noter upprättats i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella 
ställning per den 31 december 2025 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året?

• Har förvaltningsberättelsen upprättats i enlighet med LKBR?
• Har sammanställda räkenskaper upprättats i enlighet med LKBR?
• Har drift- och investeringsredovisningen upprättas i enlighet med 

LKBR?

Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för utlåtandet respektive 
revisionsberättelse. Syftet med granskningarna är att bedöma om kommunens årsredovisning har upprättats i enlighet med 
kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed i kommuner och regioner.

Granskningen av årsredovisningen ska besvara följande revisionsfrågor:

Räkenskapsrevision God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat
• Är resultatet i årsredovisningen förenligt med de mål som 

fullmäktige beslutat, som är av betydelse för god ekonomisk 
hushållning?

• Efterlever kommunen det lagstadgade balanskravet och har 
eventuella negativa balanskravsresultat och åberopande av 
synnerliga skäl hanterats korrekt?
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Avgränsning
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• Vår granskning omfattar årsredovisningen per 
2025-12-31.

• Granskningen av räkenskaperna har utförts i den 
omfattning som krävs enligt Standard för 
kommunal räkenskapsrevision.

• Granskningen av måluppfyllelse och bedömning 
av balanskravet har utförts enligt SKR:s God 
revisionssed i kommunal verksamhet 2022.

• Fel i räkenskaperna betraktas som väsentliga om 
de är av sådan omfattning eller typ att de, om de 
varit kända för en välinformerad läsare av 
årsredovisningen, hade påverkat dennes 
bedömning av kommunen. Detta kan inkludera 
såväl kvalitativa som kvantitativa fel och varierar 
mellan kommuner och verksamheter.
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Revisionskriterier
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Bedömningsgrund för våra bedömningar avseende delårsrapport och årsredovisningens räkenskaper bygger på följande 
revisionskriterier:
• Kommunallag (KL) och lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR)
• God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR)

Bedömningsgrund för våra bedömningar avseende god ekonomisk hushållning och balanskravsresultat bygger på följande 
revisionskriterier:
• God redovisningssed i kommunal verksamhet 2022 (SKR)
• Rekommendation R5 Granskning av delårsrapport och årsredovisning (Skyrev)
• Interna regelverk och instruktioner
• Fullmäktigebeslut

Prövning av oberoende

• Vi har i enlighet med vårt regelverk, Standard för kommunal räkenskapsrevision samt Skyrevs rekommendationer prövat vårt oberoende. 
Vi har inte funnit några sådana omständigheter som tyder på att vårt oberoende och integritet kan ifrågasättas.
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Metod
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Ansvarig styrelse

Revisionen har genomförts genom bland annat:

• Processgenomgång av relevanta processer för 
upprättandet av de finansiella rapporterna

• Stickprov och andra urvalsmetoder
• Dataanalys
• Kartläggning av IT-miljön
• Intervjuer med berörda tjänstepersoner
• Avstämning mot redovisningsregelverk
• Verifiering av delårsrapport och årsredovisning mot 

huvudbok samt underlag för denna
• Översiktlig analys av nyckeltal för verksamhet och 

ekonomi i den omfattning som krävs för att bedöma 
om resultatet är förenligt med de av fullmäktige 
beslutade målen

• Granskningarna avser kommunens årsredovisning som 
avges av kommunstyrelsen.

• Rapporten är faktakontrollerad av ekonomiavdelningen.
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Räkenskapsrevision Bedömningsnivå Bedömningssymbol

De bedömningar som lämnas i rapporten avseende räkenskapsrevision baseras på 
följande nivåer

I allt väsentligt

Endast delvis

Nej

Bedömningsnivåer
Bedömningsnivåerna skiljer sig åt baserat på granskningsområde, givet att bedömning utgår ifrån olika lagar, regelverk och 
rekommendationer.

God ekonomisk hushållning Bedömningsnivå Bedömningssymbol

De bedömningar som lämnas i rapporten avseende god ekonomisk hushållning 
baseras på följande nivåer och utgår från Skyrevs rekommendation
nr. 5 Granskning av delårsrapport och årsredovisning

Förenligt med fullmäktiges beslut

Delvis förenligt med fullmäktiges beslut

Ej förenligt med fullmäktiges beslut

Otydligt eller ostrukturerat, går ej att bedöma

Balanskravsresultat Bedömningsnivå Bedömningssymbol

De bedömningar som lämnas i rapporten avseende balanskravsresultat baseras på 
följande nivåer

Uppfylls

Uppfylls ej
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Översiktlig granskning av 
processer
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Under hösten har vi skapat oss en förståelse för processer som är relevanta för upprättandet av 
de finansiella rapporterna och identifierat lämpliga granskningsåtgärder. Vi uttalar oss inte
om effektiviteten i kontrollerna/processerna.

Översiktligt granskade processer är följande:

•

•

•

•

•

•

•

•

HR- och löneprocessen 

Inköpsprocessen

Investerings- och anläggningsprocessen

Intäktsprocessen inklusive generella och riktade statsbidrag 

Likvida medel och upplåningsprocessen

IT relaterad till den finansiella rapporteringen 

Leasing

Attester – Övergripande kontroller

Slutsats

Som en konsekvens av att kommunen inte har presenterat någon utredning eller kartläggning som styrker att 
samtliga leasingkontrakt avseende fastigheter och lokaler kan redovisas som operationell leasing i 
årsredovisningen har vi inte kunnat inhämta tillräckliga och ändamålsenliga bevis avseende ställningstagandet 
som presenteras som en upplysning i årsredovisningen. Till följd av detta har vi inte kunnat avgöra om det hade 
varit nödvändigt med ändringar gällande redovisningen av leasingkontrakt i balansräkning, resultaträkning samt 
noter.

Vår slutsats i övrigt är att vi i samband med granskningen av relevanta processer inte har funnit några avvikelser 
av sådan väsentlig karaktär att vår ursprungliga riskbedömning och granskningsansats har behövt ändras.

Översiktlig granskning av processer
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Revisionens fokusområden
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Process Granskningsinriktning

Intäkter
Gått igenom debiterings- och faktureringsrutinen.
Gått igenom processen för riktade statsbidrag och hanteringen av dessa.

Inköp
Granskat inköpsrutinen såsom attestering av inkomna leverantörsfakturor samt utbetalningar från bankkontot. 
Stickprovsmässigt kontrollerat erhållna leverantörsfakturor mot redovisningen per 2025-12-31.

Investeringar
Granskat investeringsrutinen såsom projekthantering, aktiveringar etc.
Granskat årets transaktioner mot avtal och underliggande fakturor per 2025-12-31.

Övergripande kontroller
Kartlagt och bedömt processerna för resultatuppföljning och bankbehörigheter. 
Kontrollerat rutinerna för attest av manuella bokföringsordrar.

Förvaltning Granskat styrelseprotokoll under år 2025.

Interna riktlinjer Gått igenom skriftliga rutiner och dokument.

IT IT- understanding med fokus på förändringar jämfört med föregående år
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Kommunens förebyggande och uppföljande kontroller
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Område Övergripande kontroller och processer Slutsatser

Bankbehörigheter

Vi har i vår granskning kontrollerat aktuella fullmakter från bank för 
att säkerställa att kommunen har uppdaterade behörigheter för att 
förebygga att felaktiga kostnader ej belastar kommunen.

Vår slutsats är att kommunen har en god intern kontroll avseende 
utbetalningar. Två i förening krävs vid utbetalning av manuell utbetalning eller 
överföring.

Investeringar
Vi har i vår granskning tagit del av kommunens rutiner för pågående 
projekt samt följt upp att det finns en beslutsordning gällande 
större investeringar.

Vår slutsats är att kommunen har en god intern rutin för beslut och 
uppföljning av pågående projekt.

Inköp

Vi har i vår granskning kontrollerat att kommunen har en rutin för 
godkännande av inköp och de kostnader som belastar kommunen.

Vår slutsats är att kommunen har en god rutin för godkännande av 
leverantörsfakturor där för- och slutattest sker i kommunens 
fakturahanteringssystem i enlighet med aktuell attestordning.
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Kommunens förebyggande och uppföljande kontroller
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Område Övergripande kontroller och processer Slutsatser

Debiteringsrutin 
taxebundna intäkter

Vi har i huvudsak genomfört analytisk granskning där vi skapar en 
förväntan samt jämför med budget och föregående år.

Vår slutsats är att kommunen har rutiner för hanteringen av intäkter av 
karaktären taxebundna intäkter som säkerställer att inga väsentliga fel 
uppkommer.

Riktade statsbidrag

Vi har gått igenom processen för hanteringen av riktade statsbidrag 
från hur de söks, hur de hanteras i bokföringen till att de ska 
återrapporteras.

Vår slutsats är att inga väsentliga avvikelser noterats.

Manuella 
bokföringsordrar

Vi har i vår granskning tagit del av kommunens rutiner 
och kontroller avseende manuella bokföringsordrar.

Vår slutsats är att kommunen har goda rutiner för hanteringen av manuella 
bokföringsordrar.

Lönehantering Vi har översiktligt gått  igenom processen för lönehanteringen som 
sker från Nyköpings kommuns del.

Vår slutsats är att risken för fel är låg.
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Uppföljning av föregående års iakttagelser
Område Observation Rekommendation Gradering Uppföljning Kommentar från 

ekonomifunktionen

Verksamhetens 
kostnader

Ett faktiskt periodiseringsfel av kostnader i 
dotterbolag Nyköpingshem har
noterats på 0,5 mnkr samt prognostiserat 
fel på 3,8 mnkr. Totalt fel uppgår därför 
till 4,3 mnkr som påverkar kommunens 
sammanställda räkenskaper. En korrigering 
skulle minska årets resultat med 4,3 mnkr.

Vi rekommenderar att 
processen för periodisering 
av kostnader stärks.

L

Vi har i årets granskning ej noterat 
motsvarande fel.

Eget kapital En justering av eget kapital på totalt 7,0 
mnkr har bokats i moderbolag 
Stadshuset i Nyköping AB för att få 
koncernbalansräkningen i balans. Det
råder osäkerhet huruvida det skall påverka 
årets resultat och följaktligen kommunens 
sammanställda räkenskaper. Bolaget 
kommer utreda felet under 2025.

Vår rekommendation är att 
differensen utreds och 
förklaras. M

Ekonomiavdelningen har utrett 
differensen. Vi har ingen notering 
om ytterligare justering 2025.
Frågan är därmed stängd.

Betydande brister i intern kontroll

Brister i intern kontroll

Mindre brister i intern kontroll

H

M

L
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Intern kontroll – Uppföljning iakttagelser från föregående år
Område Observation Rekommendation Gradering Uppföljning Kommentar från 

ekonomifunktionen

Intern 
kontroll

Inga specifika noteringar sedan 
föregående år.

Betydande brister i intern kontroll

Brister i intern kontroll

Mindre brister i intern kontroll

H

M

L
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Granskningsresultat - 
Räkenskapsrevision
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Årsredovisningens räkenskaper
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Enligt 4 kap. 1 § LKBR ska en årsredovisning innehålla en förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, noter, 
driftredovisning, investeringsredovisning och sammanställda räkenskaper (om sådana upprättas enligt 12 kap 2 § LKBR).

Kommunen gör i årsredovisningen avsteg från lag och god sed avseende följande:

Kommunen har per 2025-12-31 redovisat samtliga leasingkontrakt som operationell leasing. Som en konsekvens av att kommunen inte har presenterat 
någon utredning eller kartläggning som styrker att samtliga leasingkontrakt avseende fastigheter och lokaler kan redovisas som operationell leasing i 
årsredovisningen har vi inte kunnat inhämta tillräckliga  och ändamålsenliga bevis avseende ställningstagandet  som presenteras som en upplysning i 
årsredovisningen. Till följd av detta har vi inte kunnat avgöra om det hade varit nödvändigt med ändringar gällande redovisningen av leasingkontrakt i 
balansräkning, resultaträkning  samt noter.
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Årsredovisningens räkenskaper
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Kommunen har flertalet poster i kundreskontran som förfallit. 
Fakturor avser en blandning av företag, barnomsorg, äldreomsorg 
etc. En stor post för året har varit konkursen av Xshore där 
kommunen bokat upp osäker fordran vilket vi bedömer att man 
hanterat korrekt. Fakturor som förfallit uppgår till 12,8 mnkr. Många 
av dessa ligger hos inkasso alternativt väntar kommunen på 
myndighetsbeslut för att få koppla in inkasso. Med tanke på 
komplexiteten i och med att det är unika fall så är det svårt att 
bedöma huruvida vilka som är osäkra. Vi rekommenderar att 
kommunen inför en policy där schablonmässig reservering görs för 
poster när posterna är äldre än vissa datum, exempelvis 3, 6 12 
månader.

Vidare har det i samband med granskningen även noterats följande:

Kommunen har tidigare år bokat upp för låg pensionsskuld vilket per 
2025-12-31 har rättats mot eget kapital. Total rättning är på ca 37,3 
mnkr vilket har minskat eget kapital i och med att kommunen var 
underreserverad sen tidigare. Vi bedömer hantering korrekt.

Kommunen har missat att eliminera totalt 13,6 mnkr i 
koncernmellanhavanden vid upprättande av sammanställda 
räkenskaper. Vi rekommenderar att rutinen för att bekräfta 
koncernmellanhavanden förstärks.
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Bedömning
Räkenskapsrevision

Revisionsfråga Bedömning Bedömningsnivå

• Har årsredovisningens balansräkning, 
resultaträkning och kassaflödesanalys samt noter 
upprättats i enlighet med lagen om kommunal 
bokföring och redovisning (LKBR) och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av 
kommunens finansiella ställning per den 31 
december 2025 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöde för året?

Enligt vår bedömning har årsredovisningens resultaträkning, 
balansräkning, kassaflödesanalys samt noter upprättats i enlighet 
med lagen om kommunal bokföring och redovisning och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella 
ställning per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året, med undantag av finansiell leasing där 
kommunen gör avsteg från lag och god sed.

• Har förvaltningsberättelsen upprättats i enlighet 
med LKBR?

Förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning.

• Har sammanställda räkenskaper upprättats  i 
enlighet med LKBR?

Sammanställda räkenskaper har upprättats i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning.

• Har drift- och investeringsredovisningen upprättas i 
enlighet med LKBR?

Drift- och investeringsredovisning har upprättats i enlighet med lagen 
om kommunal bokföring och redovisning.
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Rekommendationer
Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:
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• säkerställa att räkenskaperna följer lag och god redovisningssed avseende redovisning av finansiell leasing

• ta fram en policy och rutiner gällande försiktighetsbedömning  av ej betalda kundfordringar

• ser över rutinen för att säkerställa att fordringar och skulder i det sammanställda räkenskaperna  bekräftas mellan berörda parter
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Granskningsresultat –
God ekonomisk hushållning
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God ekonomisk hushållning

Azets > Move forward with confidence 28

Kommuner och regioner ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i sådan verksamhet som bedrivs genom sådana 
juridiska personer som avses i KL 10 kap. 2-6 §§ (hel- och delägda kommunala bolag, stiftelser och föreningar).

I KL stadgas även att kommunerna ska ha en god ekonomisk hushållning, vilket får ses som ett överordnat krav och innebär i de allra 
flesta fall att det inte räcker med att intäkterna enbart täcker kostnaderna, eftersom det på längre sikt urholkar kommunernas 
ekonomi.

Enligt kommunallagens bestämmelser ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god 
ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen.

Kommunfullmäktige i Nyköpings kommun har fastställt 8 målområden, 1 finansiellt mål, 15 verksamhetsmål samt 6 särskilda uppdrag 
kopplat till kommunens verksamhet. Se vidare kommunstyrelsens måluppföljning på sidorna 55-65 i kommunens årsredovisning.
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God ekonomisk hushållning

Vad gäller de 8 målområdena bedöms 1 helt uppfyllt, 3 i hög grad 
uppfyllda, 2 delvis uppfyllda samt 2 antingen i hög grad uppfyllda eller 
delvis uppfyllda p g a att nämnderna gör olika bedömningar. Det som 
uppfylls är inom Kultur och fritid, de som i hög grad är uppfyllda är 
inom Hållbar utveckling, Stads- och landsbygdsutveckling samt 
Trygghet och säkerhet. De målområden som bedöms delvis uppfyllda 
är Effektiv organisation samt Utbildning. De målområden som bedöms 
som antingen i hög grad uppfyllda eller delvis uppfyllda är Näringsliv 
och arbete samt Social omsorg.

Vad gäller det finansiella målet bedöms detta som uppfyllt. Målet är 
att Långsiktig ekonomisk hållbarhet ska råda genom att all verksamhet 
bedrivs ändamålsenligt och effektivt. De önskade resultaten vad gäller 
att resultatet exklusive exploateringsresultatet  i förhållande till skatter 
och generella statsbidrag ska vara minst 2,7 %, att 
självfinansieringsgraden av investeringar för skattekollektivet ska vara 
minst 86 % samt att nettokostnadsutvecklingen ska understiga 
nettointäktsutvecklingen nås samtliga.
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God ekonomisk hushållning

Vad gäller de 15 verksamhetsmålen görs bedömningen att sex av dessa 
uppfylls i hög grad och 9 uppfylls delvis. De mål som uppfylls delvis är 
att: 1. Nyköpings kommun ska ligga i framkant i den gröna omställningen 
för hållbar utveckling (genom att öka takten i klimatomställningen ska 
Nyköpings kommun vara klimatneutralt 2030),
2. Tydlig politisk styrning leder till effektiv och kvalitativ verksamhet i 
vilken chefer och medarbetare har bra arbetsvillkor och möter de vi 
finns till för med hög kompetens, 3. Företagsklimatet ska stärkas 
genom att företag i kommunen har en god upplevelse av kontakten med 
kommunen, 4. Näringslivstillväxt ska skapas för ett självförsörjande och 
hållbart näringsliv, 5. Alla som kan jobba ska jobba (fler kommer i egen 
försörjning och behovet av ekonomiskt bistånd minskar genom fokus på 
utbildning, språk och arbete), 6. Omsorgen och vården har ett hälso- 
och funktionsbevarande förhållningssätt och har kundens behov och 
omställningen till Nära vård i fokus, 7. För att de medborgare som har 
rätt till god man och förvaltare ska få det så ska antalet gode män och 
förvaltare öka, 8. Tryggheten för de som bor, arbetar och vistas i 
kommunen ska vara god och utsattheten för oönskade händelser ska 
vara låg samt 9. Nyköping ska ha Sveriges bästa skola 2030.

Vad gäller de särskilda uppdragen inom verksamheterna har samtliga
sex påbörjats.
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Bedömning
God ekonomisk hushållning

Revisionsfråga Bedömning Bedömningsnivå

• Är resultatet i årsredovisningen förenligt  med de 
mål som fullmäktige beslutat, som är av betydelse 
för god ekonomisk hushållning?

Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen har det 
inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att 
anse att resultatet inte skulle vara förenligt med det finansiella mål 
respektive delvis förenligt med de verksamhetsmässiga mål som 
fullmäktige fastställt  i budget 2025.

Rekommendationer
Inga rekommendationer
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Granskningsresultat – 
Balanskravsresultat
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Balanskravsresultat

En kommun ska enligt KL göra en avstämning av 
balanskravet och detta ska redovisas i 
förvaltningsberättelsen.

Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt KL 
regleras inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns 
emellertid möjlighet att inte reglera ett negativt resultat.
RKR har lämnat information om beräkning och redovisning 
av balanskravet utifrån tolkning av förarbeten till reglerna 
om balanskrav i LKBR och KL.
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Bedömning
Balanskravsresultat

Revisionsfråga Bedömning Bedömningsnivå

• Efterlever kommunen det lagstadgade balanskravet 
och har eventuella negativa balanskravsresultat och 
åberopande av synnerliga skäl hanterats korrekt?

Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i 
årsredovisningen, att det lagstadgade balanskravet uppfylls.

Rekommendationer
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Inga rekommendationer
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